
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 인구경제실
정책: 산업진흥
단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

인구경제실 33,054,930 20,296,331 12,758,599

국 10,946,931 323,249 10,623,682

균 461,000 461,000 0

기 90,160 90,160 0

특 4,000 0 4,000

도 3,864,958 3,429,619 435,339

대 3,200,000 3,200,000 0

군 14,487,881 12,792,303 1,695,578

산업진흥 19,654,396 7,726,115 11,928,281

국 10,587,187 2,805 10,584,382

특 4,000 0 4,000

도 1,305,194 839,245 465,949

대 3,200,000 3,200,000 0

군 4,558,015 3,684,065 873,950

전통시장 활성화 4,600,625 4,627,625 △27,000

특 4,000 0 4,000

도 438,600 438,600 0

대 3,200,000 3,200,000 0

군 958,025 989,025 △31,000

전통시장 활성화 및 시설물 유지관리 670,625 697,625 △27,000

특 4,000 0 4,000

도 600 600 0

군 666,025 697,025 △31,000

201 일반운영비 120,310 119,310 1,000

특 1,000 0 1,000

군 119,310 119,310 0

01 사무관리비 32,310 31,310 1,000

ㅇ전통시장 무더위쉼터 냉방 장비(예산성립
전) 1,000 0 1,000

특 1,000 0 1,000

401 시설비및부대비 549,115 577,115 △28,000

특 3,000 0 3,000

군 546,115 577,115 △31,000

01 시설비 549,115 577,115 △28,000

ㅇ황룡농협 구)하나로마트 매입
519,000 550,000 △31,000

ㅇ전통시장 폭염대비 그늘막 설치(예산성립
전) 3,000 0 3,000

특 3,000 0 3,000

지역경제활성화 14,586,361 2,631,180 11,955,181

국 10,584,382 0 10,584,382

도 775,799 310,000 465,799

군 3,226,180 2,321,180 905,000

장성사랑상품권 발행 운영 5,718,000 2,613,000 3,105,000
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1,000,000원

519,000,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

국 2,200,000 0 2,200,000

도 310,000 310,000 0

군 3,208,000 2,303,000 905,000

201 일반운영비 767,000 462,000 305,000

01 사무관리비 767,000 462,000 305,000

ㅇ상품권 제작 및 관리(지류형)
216,000 144,000 72,000

ㅇ상품권 제작 및 관리(카드형)
286,000 88,000 198,000

ㅇ지류형 상품권 판매 환전 수수료
230,000 195,000 35,000

301 일반보전금 4,950,000 2,150,000 2,800,000

국 2,200,000 0 2,200,000

도 310,000 310,000 0

군 2,440,000 1,840,000 600,000

14 기타보상금 4,950,000 2,150,000 2,800,000

ㅇ상품권 할인판매 보전금(군비추가분)
530,000 1,530,000 △1,000,000

ㅇ정부 1회추경 상품권 할인판매보전금(예산
성립전) 1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

ㅇ정부 1회추경 상품권 할인판매보전금(군비
매칭분) 1,000,000 0 1,000,000

ㅇ정부 2회추경 상품권 할인판매보전금(15%)
1,800,000 0 1,800,000

국 1,200,000 0 1,200,000

군 600,000 0 600,000

민생회복 소비쿠폰 지원사업 8,850,181 0 8,850,181

국 8,384,382 0 8,384,382

도 465,799 0 465,799

101 인건비 37,240 0 37,240

국 35,280 0 35,280

도 1,960 0 1,960

04 기간제근로자등보수 37,240 0 37,240

ㅇ민생회복 소비쿠폰 기간제 근로자(예산성
립전) 37,240 0 37,240

국 35,280 0 35,280

도 1,960 0 1,960

201 일반운영비 24,871 0 24,871

국 23,562 0 23,562

도 1,309 0 1,309

01 사무관리비 24,871 0 24,871

ㅇ민생회복 지원금 발행비용(예산성립전)
19,000 0 19,000

국 18,000 0 18,000
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경정 18,000,000,000원*1.2%

경정 26,000,000,000원*1.1%

경정 23,000,000,000원*1%

경정 5,300,000,000원*10%

1,000,000,000원

20,000,000,000원*5%

12,000,000,000원*15%

37,240,000원

19,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 산업진흥
단위: 지역경제활성화 (단위:천원)

도 1,000 0 1,000

ㅇ민생회복 지원금 장비임차(예산성립전)
1,710 0 1,710

국 1,620 0 1,620

도 90 0 90

ㅇ민생회복 지원금 홍보물 제작(예산성립전)
4,161 0 4,161

국 3,942 0 3,942

도 219 0 219

301 일반보전금 8,788,070 0 8,788,070

국 8,325,540 0 8,325,540

도 462,530 0 462,530

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 8,788,070 0 8,788,070

ㅇ민생회복 소비쿠폰 지원(예산성립전)
8,788,070 0 8,788,070

국 8,325,540 0 8,325,540

도 462,530 0 462,530

소상공인 지원 관리 467,410 467,310 100

국 2,805 2,805 0

도 90,795 90,645 150

군 373,810 373,860 △50

소상공인 지원 467,410 467,310 100

국 2,805 2,805 0

도 90,795 90,645 150

군 373,810 373,860 △50

301 일반보전금 89,850 87,350 2,500

국 2,805 2,805 0

도 80,715 79,965 750

군 6,330 4,580 1,750

14 기타보상금 89,850 87,350 2,500

ㅇ2025년 착한가격업소 공공요금 지원
2,500 0 2,500

도 750 0 750

군 1,750 0 1,750

307 민간이전 320,200 322,600 △2,400

도 10,080 10,680 △600

군 310,120 311,920 △1,800

02 민간경상사업보조 285,200 287,600 △2,400

ㅇ디지털 소상공인 1만 양성 지원사업
9,600 12,000 △2,400

도 2,400 3,000 △600

군 7,200 9,000 △1,800

지역공동체사업 91,200 89,000 2,200

도 27,350 26,700 650
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1,710,000원

4,161,000원

8,788,070,000원

250,000원*10개소

경정1,200,000원*10개소*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 지역공동체사업
단위: 마을공동체육성 (단위:천원)

군 63,850 62,300 1,550

마을공동체육성 91,200 89,000 2,200

도 27,350 26,700 650

군 63,850 62,300 1,550

마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업 8,200 6,000 2,200

도 2,450 1,800 650

군 5,750 4,200 1,550

301 일반보전금 8,200 6,000 2,200

도 2,450 1,800 650

군 5,750 4,200 1,550

14 기타보상금 8,200 6,000 2,200

ㅇ마을공동체 공모사업 컨설팅 지원사업
8,200 6,000 2,200

도 2,450 1,800 650

군 5,750 4,200 1,550

일자리창출 1,217,716 1,329,052 △111,336

국 17,710 17,710 0

도 574,249 607,199 △32,950

군 625,757 704,143 △78,386

일자리지원 1,217,716 1,329,052 △111,336

국 17,710 17,710 0

도 574,249 607,199 △32,950

군 625,757 704,143 △78,386

사회적기업 사업개발비 지원 5,000 30,000 △25,000

도 1,500 9,000 △7,500

군 3,500 21,000 △17,500

307 민간이전 5,000 30,000 △25,000

도 1,500 9,000 △7,500

군 3,500 21,000 △17,500

02 민간경상사업보조 5,000 30,000 △25,000

ㅇ사회적기업 사업개발비
5,000 30,000 △25,000

도 1,500 9,000 △7,500

군 3,500 21,000 △17,500

사회적기업육성(일자리창출, 생활) 94,500 133,536 △39,036

도 28,350 40,060 △11,710

군 66,150 93,476 △27,326

307 민간이전 94,500 133,536 △39,036

도 28,350 40,060 △11,710

군 66,150 93,476 △27,326

02 민간경상사업보조 94,500 133,536 △39,036

ㅇ사회적기업 일자리창출
94,500 133,536 △39,036

도 28,350 40,060 △11,710
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경정 683,333원*1명*12월

경정 5,000,000원*1개소

경정 787,500원*5명*12월*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 일자리창출
단위: 일자리지원 (단위:천원)

군 66,150 93,476 △27,326

사회적기업 시설장비 지원 0 54,000 △54,000

도 0 16,200 △16,200

군 0 37,800 △37,800

402 민간자본이전 0 54,000 △54,000

도 0 16,200 △16,200

군 0 37,800 △37,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 54,000 △54,000

ㅇ사회적기업 시설장비 0 54,000 △54,000

도 0 16,200 △16,200

군 0 37,800 △37,800

전남 청년 희망 일자리 지원사업 72,200 64,000 8,200

도 21,660 19,200 2,460

군 50,540 44,800 5,740

308 자치단체등이전 72,200 64,000 8,200

도 21,660 19,200 2,460

군 50,540 44,800 5,740

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 72,200 64,000 8,200

ㅇ전남 청년 희망일자리사업 수행기관 위탁
72,200 64,000 8,200

도 21,660 19,200 2,460

군 50,540 44,800 5,740

조기취업형 계약학과 운영 지원(도 직접지원) 0 1,500 △1,500

308 자치단체등이전 0 1,500 △1,500

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 1,500 △1,500

ㅇ조기취업형 계약학과 등록금 지원
0 1,500 △1,500

여성일자리창출 364,556 316,556 48,000

국 259,856 220,556 39,300

기 18,400 18,400 0

도 20,610 18,920 1,690

군 65,690 58,680 7,010

경력단절여성 취업지원 354,956 306,956 48,000

국 259,856 220,556 39,300

기 18,400 18,400 0

도 17,730 16,040 1,690

군 58,970 51,960 7,010

새일여성인턴운영 184,000 138,000 46,000

국 147,200 110,400 36,800

도 7,360 5,520 1,840

군 29,440 22,080 7,360

307 민간이전 184,000 138,000 46,000

국 147,200 110,400 36,800
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경정 0원

경정 72,200,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 여성일자리창출
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

도 7,360 5,520 1,840

군 29,440 22,080 7,360

02 민간경상사업보조 184,000 138,000 46,000

ㅇ새일 여성 인턴 지원
184,000 138,000 46,000

국 147,200 110,400 36,800

도 7,360 5,520 1,840

군 29,440 22,080 7,360

여성직업교육훈련 96,656 94,156 2,500

국 96,656 94,156 2,500

201 일반운영비 32,000 31,140 860

국 32,000 31,140 860

01 사무관리비 32,000 31,140 860

ㅇ직업훈련 프로그램 운영(사무용품, 홍보비
등) 32,000 31,140 860

국 32,000 31,140 860

301 일반보전금 64,656 63,016 1,640

국 64,656 63,016 1,640

11 행사실비지원금 9,700 9,060 640

ㅇ직업훈련 프로그램 교육생 중식 및 간식
1,600 960 640

국 1,600 960 640

14 기타보상금 54,956 53,956 1,000

ㅇ직업훈련 프로그램 강사비
34,000 33,000 1,000

국 34,000 33,000 1,000

경력단절여성 경력이음바우처 지원사업 4,000 4,500 △500

도 1,200 1,350 △150

군 2,800 3,150 △350

301 일반보전금 4,000 4,500 △500

도 1,200 1,350 △150

군 2,800 3,150 △350

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 4,000 4,500 △500

ㅇ경력이음바우처 지원사업
4,000 4,500 △500

도 1,200 1,350 △150

군 2,800 3,150 △350

산업단지조성 및 농공단지 운영 2,853,292 2,153,292 700,000

신규산업단지 조성 1,423,800 1,523,800 △100,000

북이농공단지 조성사업 1,400,000 1,500,000 △100,000

401 시설비및부대비 1,400,000 1,500,000 △100,000

01 시설비 1,400,000 1,500,000 △100,000

ㅇ장성 북이농공단지 조성사업 용역(환경, 재
해, 문화재) 300,000 400,000 △100,000
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경정 4,600,000원*40명

경정 32,000,000원

경정 8,000원*20명*10회

경정 34,000,000원

경정 500,000원*8명

경정 300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 산업단지조성 및 농공단지 운영
단위: 농공·산업단지 운영 (단위:천원)

농공·산업단지 운영 1,393,292 593,292 800,000

농공·산업단지 유지관리 1,393,292 593,292 800,000

401 시설비및부대비 1,289,852 489,852 800,000

01 시설비 1,252,000 452,000 800,000

ㅇ나노일반산업단지 폐기물용지 매입 계약금
800,000 0 800,000

행정운영경비(일자리경제실) 362,055 367,067 △5,012

국 82,178 82,178 0

기 71,760 71,760 0

도 16,435 16,435 0

군 191,682 196,694 △5,012

인력운영비 338,707 343,719 △5,012

국 82,178 82,178 0

기 71,760 71,760 0

도 16,435 16,435 0

군 168,334 173,346 △5,012

인력운영비 37,591 42,603 △5,012

101 인건비 37,591 42,603 △5,012

01 보수 37,591 42,603 △5,012

ㅇ시간외근무수당
47,615 52,627 △5,012

재무활동(일자리경제실) 269,382 72,916 196,466

보전지출 269,382 72,916 196,466

보전지출 269,382 72,916 196,466

802 반환금기타 269,382 72,916 196,466

01 국고보조금반환금 37,843 12,499 25,344

ㅇ2024년 착한가격업소 배달 지원사업(이자포
함) 634 0 634

ㅇ2024년 착한가격업소 활성화 지원사업(이자
포함) 4 0 4

ㅇ2024년 전국지방자치단체일자리대상 자율활
용액(이자포함) 10 0 10

ㅇ2019년 사회적경제 사업개발비 지원사업(이
자포함) 7,864 0 7,864

ㅇ2024년 새일센터 집단상담프로그램 운영지
원사업(이자포함) 3,905 0 3,905

ㅇ2024년 여성경제활동 촉진지원사업(이자포
함) 12,854 0 12,854

ㅇ2018년 지역행복생활권연계협력 남도청년
장돌뱅이 육성사업(이자) 43 0 43

ㅇ2019년 지역행복생활권연계협력 남도청년
장돌뱅이 육성사업(이자) 30 0 30

02 시ㆍ도비보조금반환금 231,539 60,417 171,122

ㅇ2024년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사
업(이자포함) 308 0 308
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8,000,000,000원*10%

경정 11,602원*19명*18시간*12월

633,850원

3,040원

9,840원

7,863,780원

3,904,160원

12,853,230원

42,290원

29,350원

308,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구경제실
정책: 재무활동(일자리경제실)
단위: 보전지출 (단위:천원)

ㅇ2024년 지역공동체일자리사업(이자포함)
35,604 0 35,604

ㅇ2024년 전남 청년 문화복지카드 지원사업(
이자포함) 102,063 0 102,063

ㅇ2024년 전남 청년 근속장려금 지원사업(이
자포함) 8,051 0 8,051

ㅇ2023년 일자리 우수기업 인증사업(이자)
2 0 2

ㅇ2024년 신혼부부다자녀가정 보금자리 지원
사업(이자포함) 2,788 0 2,788

ㅇ2024년 전남형 청년공동체 활성화 지원사업(
이자포함) 7,012 0 7,012

ㅇ2024년 착한가격업소 배달 지원사업(이자포
함) 433 0 433

ㅇ2024년 착한가격업소 활성화 지원사업(이자
포함) 3 0 3

ㅇ2024년 노란우산공제 가입장려금 지원사업(
이자포함) 13 0 13

ㅇ2024년 디지털 소상공인 1만 양성 지원사업(
이자포함) 6,517 0 6,517

ㅇ2024년 마을공동체 활동 지원사업(이자포함)
1,643 0 1,643

ㅇ2019년 사회적경제 사업개발비 지원사업(이
자포함) 1,686 0 1,686

ㅇ2024년 여성경제활동 촉진지원사업
727 0 727

ㅇ2024년 여성 취창업교실 운영사업(이자)
8 0 8

ㅇ2024년 경력단절여성 경력이음바우처 지원
63 0 63

ㅇ2024년 새일센터 종사자 도 자체지원(이자포
함) 889 0 889

ㅇ2024년 전남여성 경력채움 인턴십 지원사업(
이자포함) 3,312 0 3,312
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35,603,960원

102,062,070원

8,050,220원

1,360원

2,787,780원

7,011,370원

432,640원

2,040원

12,420원

6,516,850원

1,642,420원

1,685,090원

726,850원

7,700원

62,220원

888,650원

3,311,350원


